Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas

legais e regimentais, requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º

do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a presente:

INDICAÇÃO Nº ......./2025

SOLICITA AO CHEFE DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO
DA SECRETARIA COMPETENTE, EM

CARATER DE URGENCIA A
PAVIMENTAÇÃO DA RUA METEORO,
LOCALIZADA NO BAIRRO SANTA

MÔNICA, NESTE MUNICÍPIO.

A Rua Meteoro, situada no Bairro Santa Mônica, encontra-

se em total estado de abandono, sem qualquer condição trafegabilidade de veículos

de modo a impedir que os moradores daquela localidade tenham acesso regular a

seus imóveis.

A via, em situação precária, torna-se praticamente

intransitável, forçando os moradores a conviverem com dificuldades cotidianas e

riscos à sua segurança.

Além disso, a falta de infraestrutura adequada tem

contribuído para o acúmulo de lixo, agravando ainda mais os problemas

enfrentados pela comunidade.

Este cenário evidencia não apenas o descaso do poder

público, mas também a inércia do serviço municipal, que permanece omisso mesmo

diante dos reiterados pedidos de providências apresentados ao longo desse ano.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003100390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

A pavimentação da Rua Meteoro é medida urgente e

inadiável, capaz de devolver a dignidade aos moradores, assegurar mobilidade

urbana, valorizar os imóveis e resgatar a função básica do espaço público, hoje

negligenciado.

Diante do exposto, solicitamos que a presente demanda seja

incluída, com a devida urgência, no planejamento municipal, sob pena de perpetuar

o quadro de abandono e prejuízos à população local.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2025.

MARCELO ROSA
VEREADOR

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003100390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003100390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003100390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003100390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003100390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003100390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-11T11:12:56-0300